
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR , 

016 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS rnesonucioón e 7675 ) 

dd 

GERMAN CARRION A., 

SUPERINTRADENTE DT COMPAFTIAS, 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y. 

CONSIDERANDO : 

NUE el señor Xatsuhiko Uno, en su calidad de Apoderado 

de la Conpañía Extranjera denominada '"MITSUORISHI CORPORATION, 
ha comparecido a este Des acho con la solicitud de califica- 

ción, inscrirción y publicación del Polar «aue el Director Ga 
rente de la Compalia, confiere a su favor; 

OUrE al efecto, han sido presentadas tres copias certifiá 
cadas de la protocolización de los documentos atinentes al re 
ferido Poder, efectuada el 31 de mayo de 127€, ante el tota 
rio Décimo Secqundo del Cantón Quito; 

CUE el mencionado Poder guarda confornidad con los re- 

quisitos establecidos en el Artículo 422 de la Ley «de Compa- 

ñías; 

RESUELVE: : 

ARTICULO —PRIMERO .- CALIFICAR de legales los documentos 0- 

torgados en nación extranjera, de acuer 

do con el Artículo 32 de la Ley “e Registro, veospecto de la 
forma y autenticidad, en mérito de las certificaciones consu 
lares y de las legalizaciones respectivas. 

ARTICULO SEGUNDO ,- DISPONER que el señor Notario Segundo 

del Cantón Quito anote al margen «de las 
protocolizaciones de los documentos atinentes a la concesión 

de permiso para operar en el Equador de la Compañía Extranje 

ra denominada “MITSUBISHI CORPORATION , de 2 de narzo de 19272, 

al Poder otorgado a favor del señor Katsuhiko Uno, constante 

de la protocolización de 31 de mayo de 1973, realizada ante el 
Notario Décimo Segundo del Cantón Juito. 11 señor Hotario sen 
tará razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que en el Fegistro Fercantil 

del Cantón Quito se anote al margen de 
la inscripción del permiso para operar en el Ecuador concedi 

do a la Compañía Extranjera denominada "MITSUBISHI CORPORA - 

TIOWH", que consta bajo el N* 657 del Registro Xercantil, To- 

ro 103, el 4 de mayo de 1972, el Poder otorgado a favor Jel 

señor Katsuhiko Uno, constante de la protocolización de 31 
de mavo de 1978, efectuada an la Notarla Décimo Segunda del 

Cantón “uito. Se sentará razón de esta anotación marginal. 

. ? e 

  
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 017 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
- dos - 

=> le 

ARTICULO CUARTO ,- DISPONER que en el Registro Xercantil 

del Cantón Juito se inscriba el Poder 
conferido por el Director ferente de la Compañía Extranjera 

denominada “HITSUBISHT CORPORATION” a favor del señor Xatsu 
hiko Uno, constante de la protocolización de 31 de mayo de 

. 1578, efectuada en la sotaría Dácimo Segunda del Cantón Quito. 
e 
ARTICULO QUINTO .- DISPONER que en el nismo Registro Ner- 

cantil se fije y se mantenga flialo, - 

por seíz meses, un extracto “del documento registrado, con su 
número de oráen y fecha. 

ARTICULO —SEXTPO .- DISPONER que se publique, por una sola 

vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en la ciudad de Quito. el texto completo «¿el Pa- 

der constante de la protocolización le 31 de mayo de 1972, e 
fectuada en la Motaría Décimo Segunda del Cantón Juíto, esta 
Resolución, la solicitud del peticionario, la razón de la ins 

8 cripción en el Registro Mercantil y fijación del extracto co 

rrespondientae. 

CUMPLIDO, Vuelva el axpadíiente. 

COMUNTIQUESE. - DADA y firmada en la Su- 

perintendencia de Compañías, en Quito, a 17 907 02% 

ON 
Germán Carrió 

SUPERLINTENDESITZE 0% 

       

  

Mes 

DOMPAÑIAS. 

PROVEYO y firmó la Resolución «ue ante 
cede, el señor doctor Cernán Carrión A., Superintendente de 
Compañías, en Quito, a 17 [7 27 . CERTIFICO.- 

  

  

  
eS 

y DI Ca 

Y Vde. 

VE 11-X-78 

  

 


